
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD 

INDIRIZZO MUSICALE 

 

 “Lombardo Radice” 
 

CENTRO TERRITORIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI 
ADULTI 

 

 

 

P.O. DI CRISTINA – P.O. ISMETT/CIVICO – OSPEDALE CERVELLO 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Federico De Maria, 36 – 90129 Palermo 

Cod. Fisc. 97251390825 

tel. 091.212637 

FAX 091.657.55.36 

E-Mail: paic8ad00q@istruzione.it  PEC: paic8ad00q@pec.istruzione.it 

url: http://www.icslombardoradice.edu.it 

______________________________________________________________________________________ 

 
Decreto n. 3199        Palermo, li 27-03-2024 

 

 

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

AI GENITORI DEGLI ALUNNI PER IL TRAMITE DEI RAPPRESENTANTI 

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO  

A TUTTO IL PERSONALE DOCENTE  

SITO WEB 

 

OGGETTO:  DECRETO DIRIGENZIALE RELATIVO ALL’ADOZIONE DEI CRITERI PER LA 

VALUTAZIONE FINALE DEGLI ALUNNI E DELLE ALUNNE DELLE CLASSI TERZE 

DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AI SENSI DEL D.M. 64 DEL 14 MARZO 

2022, A CONCLUSIONE DELL’ESAME DI STATO CONCLUSIVO DEL I CICLO 

D’ISTRUZIONE. A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA il Decreto Legislativo 297 del 16 aprile 1994 e successive modificazioni; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 02 Maggio 2022; 

LETTO il D.M. n. 64 del 2022;  

RILEVATO che i criteri di valutazione deliberati dal Collegio dei Docenti risultano coerenti con il 

contenuto della citata O.M.; 

RILEVATA la necessità di portare a conoscenza delle famiglie i suddetti criteri con congruo anticipo; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti che ha approvato i criteri di valutazione delle prove 

d’esame e di attribuzione del voto finale che, non essendo intervenute modifiche normative, 

devono intendersi confermati anche per il corrente anno; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 26.02.2024 per la parte in cui ha stabilito il calendario 

delle prove d’esame; 

 

DECRETA 
 

Art. 1) Adottare i criteri di valutazione delle prove di cui all’allegato A al presente decreto. 

Art. 2) Approvare il seguente calendario delle prove d’esame: 





  

 

 

 

 

Mercoledì    12 Giugno 2024 

 

 

08,00 

 

PROVA SCRITTA DI ITALIANO 

 

Giovedì         13 giugno 2024 

 

08,00 

 

PROVA SCRITTA DI MATEMATICA 

 

Venerdì       14 Giugno 2024 

 

08,00 

 

PROVA SCRITTA LINGUE STRANIERE 

 

Lunedì         17 Giugno 2024 

 

08,00 

 

INIZIO PROVE ORALI 

 

 

Il calendario delle prove orali verrà stabilito dalla Commissione d’esame. 

 

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                        DOTT. FRANCESCO PAOLO CAMILLO 

 

 
 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla 

dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 

marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 

 


		2024-03-27T09:46:45+0100
	FRANCESCO PAOLO CAMILLO




